R E Q U E R I M E N T O Nº. 816
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Manoel Álvaro Guimarães é uma via com enorme importância, tem como parte o Viaduto Bento Natel e serve como ligação entre duas regiões da cidade;
Considerando que, devido a isso, possui grande tráfego de veículos;
Considerando que a referida rua está necessitando de recapeamento asfáltico;
Considerando que esta vereadora já apresentou o Requerimento nº 535/2015 e obteve como resposta, em 7 de julho de 2015, que o recapeamento da referida rua estaria programado para o exercício de 2015 a 2016 (em anexo);

Considerando que passaram 3 anos do último pedido e a obra de recapeamento ainda não foi realizada;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIS PEREZ, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a realização e o cronograma do recapeamento asfáltico da Rua Manoel Álvaro Guimarães, atendendo aos pedidos da população local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2018.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/gol